平成 20 年 10 月 31 日

各       位

会    社    名 株 式 会 社 や ま や

（コード番号  ９９９４    東証第一部）

代表者の役職名 代表取締役社長

 社 長 執 行 役 員
山  内  英  靖

問 い 合 わ せ 先 執行役員社長室長 久 野 朋 美

Ｔ    Ｅ    Ｌ （０２２）７４２－３１１５

業績予想の修正に関するお知らせ

本日開催の取締役会において、平成 20年 5 月 9日の決算発表時に公表しました平成 21 年 3月期の連結通

期業績予想（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせい

たします。

記

１． 平成 21 年 3月期の連結業績予想の修正 （平成 20年 4 月 1日 ～平成 21 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円  円  銭
前 回 予 想 （Ａ）

78,500  1,250 1,200 625  63 38

今 回 修 正 （Ｂ） 88,500  1,050 1,000 505  51 21

増  減  額  （Ｂ－Ａ） 10,000  △200 △200 △120  △12 17

増  減  率 ％ 12.7％ △16.0％ △16.7％ △19.2％ △19.2％

（ご参考）前期実績 百万円 百万円 百万円 百万円  円  銭

（2008 年 3月期） 75,778  1,060 1,042 564  57 20

２．修正の理由

（１） 平成 21 年 3月期第 2四半期累計（平成 20 年 4 月 1日～平成 20 年 9 月 30 日）の連結業績

平成 21 年 3 月期第 2四半期累計（平成 20 年 4 月 1日～平成 20 年 9 月 30 日）の連結業績予想は、

現時点でほぼ予定のとおりの進捗であり、平成 20年 5 月 9日に発表した数値に変更はありません。

（２） 承継事業の業績が連結業績に与える影響

    平成 20 年 8 月 4 日付の「当社子会社（楽市株式会社）による会社分割契約締結の件」でお知らせ

いたしましたとおり、楽市株式会社は、平成 20 年 10 月 1 日に株式会社前田の酒類等小売販売事業を

会社分割により承継し、「酒の楽市」49 店舗の営業を開始いたしております。

楽市株式会社の下期（平成 20 年 10 月 1 日から平成 21 年 3 月 31 日）の業績予想につきましては、

10 月 1 日以降当期末までの 6 ヶ月間で、売上高は 100 億円、のれん償却１億円を営業費用として見

込んだことにより、営業利益は△2億円、経常利益は△2億円、当期純利益は△1億 20 百万円を見込

んでおります。

なお、のれん償却につきましては 5億円（年間１億円、5年償却）と想定しております。

３．個別業績について

個別業績の変更はございません。

＊ 上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて判断したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上